
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente Capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

PNRR  –  CUC/ID  419- PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO  DEI
LAVORI   “  INTERVENTI  DI  SISTEMAZIONE  IDROLOGICA  DEL
TERRITORIO  COMUNALE  COMPRESA  LA  SISTEMAZIONE  ACQUE
SUPERFICIALI  PRESENTI  NEL   COMUNE  DI  FANO:  MOVIMENTO
FRANOSO  IN  LOC.  CARIGNANO -  PROGETTO  FINANZIATO  DALL’
UNIONE  EUROPEA-  NEXT  GENERATION  EU-   M2C4:  TUTELA  DEL
TERRITORIO  E  DELLA RISORSA IDRICA –  2.2:  INTERVENTI  PER  LA
RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA
ENERGETICA DEI COMUNI - CUP  E32H18000290004 – CIG N. 94677591E4 –
NUMERO GARA 8777721.

----------------

Verbale di gara   - Seggio amministrativo
Avvio della procedura di gara e proposta di aggiudicazione

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno quindici (15) del mese di novembre,
alle  ore  11:04, presso  l'Ufficio  Appalti  e  Contratti  sito  nella  Residenza
Municipale di Fano,  si è riunito in seduta pubblica, attivata anche in modalità
virtuale mediante la piattaforma TuttoGare, il Seggio di gara costituito  ai sensi
dell’art.  8  del  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  della  CUC,
come segue:  

  -  dott.ssa Immacolata  Di Sauro – Responsabile P.O. del Servizio Appalti  e
Contratti/CUC del Comune di Fano  – Presidente;

- dott. ing. Federico Fabbri – Dirigente del Settore LL.PP. del Comune di Fano  -
RUP/Componente;

- dott.ssa  Paola  Carfì  -  dipendente  U.O.C.  Appalti  e  Contratti/CUC  -
Componente e  Segretario verbalizzante.

 

Precisato che la  presente  procedura di  gara si  svolge in  modalità  telematica,
tramite una piattaforma che garantisce l'integrità e l'intangibilità dei documenti
presentati dagli operatori offerenti e la completa tracciabilità delle operazioni di
gara, e pertanto  i concorrenti potranno monitorare l'andamento e le fasi della
procedura stessa  tramite la piattaforma;

e premesso quanto segue:
-  in  attuazione  dell’art.33,  comma 3-bis,  del  D.Lgs.  n.  163/2006 e  ss.mm.ii,  (ora  art.37
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)  :
-  il Comune di Fano, Ente Capofila,  con delibera di Consiglio Comunale n. 219 del 22
dicembre 2014 ,  ha approvato  la costituzione della  Centrale Unica di Committenza;
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  140  del  19/09/2018  si  è  provveduto  ad

  1



adeguare la convenzione al mutato assetto normativo di riferimento costituito dal D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. e ad apportare modifiche alla stessa per la gestione delle attività della CUC
Fano; 
-  gli  Enti  Locali  aderenti  alla  CUC,  hanno  proceduto  alla  sottoscrizione  di  apposita
convenzione  ai sensi dell’art.  30 del  T.U. sull’Ordinamento degli  Enti  Locali D.Lgs. n.
267/2000;
- alla Centrale Unica di Committenza intercomunale è attribuita la competenza in merito alla
gestione delle procedure di gara per l’affidamento di appalti pubblici d’importo superiore
alle soglie previste al comma 1 e 2 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ;
-ai sensi dell’art. 4 del Regolamento   uffici e servizi per l'organizzazione e il funzionamento
della   Centrale  Unica  di  Committenza  Fano,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
Comunale n. 443 del 18 ottobre 2018 spetta alla CUC coincidente con U.O.C. Appalti e
Contratti  la gestione delle procedure  di gara sino all'aggiudicazione definitiva delle stesse,
previa  definizione,  da parte  del  Dirigente  del  Settore  interessato,  degli  aspetti  di  merito
necessari per la selezione dell'aggiudicatario;  

Premesso, altresì che:
-  il  progetto definitivo/esecutivo dei  lavori  è  stato approvato con Delibera di
Giunta Comunale n. 405 del 14/10/2022, per l'importo progettuale complessivo
di  €  550.000,00,  redatto  dall’Ing.  Diego  Talozzi  e validato  a  firma  del
Responsabile  del  Procedimento  Ing.  Federico  Fabbri,  con  verbale  datato
13/10/2022,  in conformità alle disposizioni di cui all'art. 26 c. 6 e c. 8 del D.Lgs
50/2016;

-  l’intervento  di  che  trattasi,  è  finanziato  nell’ambito  del  Piano Nazionale  di
Ripresa e Resilienza (PNRR)  Misura : M2C4: Tutela del territorio e della risorsa
idrica  -  2.2:Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e
l'efficienza energetica dei Comuni ed in particolare l’importo di € 550.000,00 per
l’intervento di cui in oggetto è stato  finanziato  con imputazione  al Capitolo di
Spesa 0901.22.292 “PNRR M2C4 - 2.2 - MESSA IN SICUREZZA 2021 - del
bilancio 2022-2024,  annualità  2022,  somma finanziata  con DM 23.02.2021 e
DM  08.11.2021  e  alla  voce  di  bilancio  0901.22.294  “COFINANZIAMENTO
COMUNALE PER PNRR M2C4 - 2.2 - MESSA IN SICUREZZA 202”;

- l’intervento risulta inserito nel Programma Triennale dei LL.PP. 2022-2024, da
ultimo aggiornato con delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 29.09.2022,
con i seguenti codici: CUP E32H18000290004 CUI: L00127440410201900035;

-  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è l’ing. Federico Fabbri Dirigente del Settore
LL.PP. Del Comune di Fano  e Direttore dei Lavori è l’ing. Diego Talozzi;

- il CIG  acquisito per la  procedura di gara in oggetto è il seguente : CIG n.
94677591E4 – Numero Gara 8777721;

- con determinazione a contrarre n. 2381 del 27 ottobre 2022 del Dirigente del
Settore Lavori Pubblici del Comune di Fano si è stabilito di richiedere alla CUC
di procedere, all’affidamento dei lavori in oggetto nonché di procedere alla scelta
dell’operatore  economico,  cui  affidare  i  predetti  lavori,  mediante  procedura
aperta,  ai sensi dell'art.  60 e ai sensi dell'art.  36, comma 9 bis del   D.Lgs. n.
50/2016, con applicazione del criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a
base di  gara,  determinato mediante  ribasso percentuale  sull'importo a  base di
gara al  netto degli  oneri  per la sicurezza,  con esclusione automatica,  ai  sensi
dell'art.  97  comma  8  del  D.Lgs.  50/2016,  delle  offerte  che  presentano  una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
del medesimo art. 97 comma 2 e commi 2-bis e 2-ter, del D. lgs. n. 50/2016 e

2



s.m.i., se il numero delle offerte ammesse è pari ad almeno n.10 (dieci), salva la
verifica della congruità di cui all’art. 97, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- l' importo dei lavori a misura a base di gara è di € 391.744,05 soggetto a ribasso
(di cui €  41.343,30 per costo della manodopera), oltre a  € 8.247,26 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di  €  399.991,31  Iva esclusa;

- le lavorazioni di cui si compone l’intervento sono : OG3 e OS 21;

- con Determinazione del Responsabile della CUC n. 2404 del 28 ottobre 2022, è
stato approvato il bando/disciplinare di gara e relativa modulistica per procedere
all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta di cui all'art. 60
del D.lgs. n.50/2016, e ai sensi dell'art.36, comma 9 bis del  D.Lgs. n. 50/2016,
con applicazione del criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di
gara,  determinato  mediante  ribasso percentuale  sull'importo  a  base di  gara al
netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione automatica, ai sensi dell'art. 97
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, delle offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del medesimo
art. 97 comma 2 e commi 2-bis e 2-ter, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i. , se il
numero delle offerte ammesse è pari ad almeno n.10 (dieci),  salva la verifica
della congruità di cui all’art. 97, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- di applicare la cosiddetta “inversione procedimentale” previsto al punto n.  18
del  disciplinare  di  gara,   ai  sensi  dell’art  133  comma  8  del  Dlgs  50/2016,
disposizione applicabile anche ai settori ordinari in virtù dell’art 1 comma 3 del
DL 32/2019 così come convertito dalla legge 14/6/2019 n. 55, sia per appalti di
importo superiore che inferiore alla soglia comunitaria;

- conseguentemente, il bando/disciplinare di gara unitamente alla modulistica a
corredo della documentazione stessa, veniva pubblicato, ai sensi di legge, sulla
piattaforma  telematica  Tuttogare,  in  Amministrazione  trasparente  e  all'Albo
Pretorio on-line  - Bandi di gara e contratti, dal 28 ottobre 2022 alle ore 12,00 del
11 novembre 2022, sulla piattaforma ANAC, sul sito Osservatorio regionale dei
contratti pubblici (id. invio n. 28302).

Tutto ciò premesso e considerato,

Il Presidente del Seggio di gara, in seduta pubblica virtuale, collegato al sistema
informatico della  piattaforma telematica,  constata  e  fa  constatare  che entro il
giorno 11  novembre 2022 ore 12,00, termine fissato per la presentazione delle
offerte,  risultano acquisite  al  sistema,  complessivamente  n.  59 plichi  virtuali,
inviati dai seguenti operatori economici: 

n. Codice Univoco
Partecipante

Codice Fiscale Ragione Sociale

1 281925 28/10/202
2 17:32

07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L.

2 282732 03/11/202
2 17:45

02455930020 T.V.G. S.R.L.

3 282943 04/11/202
2 16:40

02905640781 EDILBENINCASA S.R.L.

  3



4 282950 04/11/202
2 17:05

01880830649 RAIMO S.R.L.

5 283146 07/11/202
2 12:16

02740920414 GUIDARELLI GEOM. LANFRANCO 
SRL

6 283306 08/11/202
2 09:03

02690480641 NUOVAEDIL SRL

7 283407 08/11/202
2 12:21

01106130410 IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL

8 283429
08/11/202
2 14:11 08357591216

CONSORZIO STABILE ARGO 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA'

9 283437 08/11/202
2 14:58

01638000768 ROCAR COSTRUZIONI SRL

10 283439 08/11/202
2 15:08

02563460423 DELL'ORSO APPALTI S.R.L.

11 283526 09/11/202
2 08:55

DMTMRA71P26G786
H

IMP. D'AMATO MARIO

12 283567 09/11/202
2 10:08

00270110760 G.E.P.I.F. SNC

13 283590 09/11/202
2 10:50

01482740709 DEL BUSSO S.R.L.

14 283599 09/11/202
2 10:59

07248680725 TRIVELLAZIONI PATERNOSTER SRL

15 283624 09/11/202
2 11:47

01696580768 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL

16 283636 09/11/202
2 12:10

02020790438 PROGECO COSTRUZIONI GENERALI 
SRL

17 283640 09/11/202
2 12:22

FRTDTR80R17L063S RIVIERA COSTRUZIONI DI 
FORTUGNO DEMETRIO

18 283684 09/11/202
2 14:58

02030570762 RESILTECH S.R.L.

19 283686 09/11/202
2 15:10

FRTSVT74E18L063K FOREDIL COSTRUZIONI SRL

20 283731 09/11/202
2 18:47

03073460648 GIMA COSTRUZIONI S.R.L.

21 283742 09/11/202
2 20:59

01615190400 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE

22 283743 09/11/202
2 21:11

04168530758 CALORA SURL

23 283763 10/11/202 01806930705 BAGNOLI S.R.L.

4



2 08:52

24 283764 10/11/202
2 08:53

02013670407 IMPRESA MATTEI LAVORI EDILI E 
STRADALI S.R.L.

25 283768 10/11/202
2 09:08

01815390859 FALCO COSTRUZIONI SRL

26 283785 10/11/202
2 09:37

01230780411 VERNARECCI ROMANO S.R.L.

27 283844 10/11/202
2 11:00

01663150447 NOFRA SRL

28 283848 10/11/202
2 11:06

02454450418 PRETELLI SRL

29 283882 10/11/202
2 11:57

04597370610 PICANTO APPALTI SRL

30 283896 10/11/202
2 12:24

03317320616 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO 
SRL

31 283899 10/11/202
2 12:37

02508130602 ESSE.CI. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

32 283959 10/11/202
2 14:21

02348320421 AMBIENTE & TERRITORIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA A RESPON

33 283960 10/11/202
2 14:23

02168670541 ANTONINI S.R.L.

34 283994 10/11/202
2 16:07

02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL

35 284016 10/11/202
2 16:29

02233350418 COSTRUZIONI ING. PERFETTI S.R.L.

36 284020 10/11/202
2 16:34

04876840655 MADONNA COSTRUZIONI S.R.L.

37 284031 10/11/202
2 16:58

00397830415 BOSCARINI COSTRUZIONI SRL

38 284040 10/11/202
2 17:17

02108860699 FOSSACECA SRL

39 284054 10/11/202
2 17:49

02553720414 CASAVECCHIA LAVORI SRL 
UNIPERSONALE

40 284067 10/11/202
2 18:14

03089840619 SOMES S.R.L.

41 284068 10/11/202
2 18:21

02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP SRL

42 284078 10/11/202
2 19:03

01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL

  5



43 284093 11/11/202
2 06:55

02481590608 AB ARCESE SRL

44 284104 11/11/202
2 08:55

01482050679 PORCINARI SRL

45 284107 11/11/202
2 09:21

02297940542 METALSTRADE SRL

46 284109 11/11/202
2 09:21

02576670604 DI MURRO FRANCESCO S.R.L.

47 284112 11/11/202
2 09:24

03574480657 RVR COSTRUZIONI & CONSULTING 
SOCIETA' COOPERATIVA

48 284137 11/11/202
2 09:55

02498250741 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS

49 284139 11/11/202
2 09:55

02598590426 ECOCOSTRUZIONI SRL

50 284144 11/11/202
2 10:12

01678800705 MAGISTRA SRL

51 284146 11/11/202
2 10:12

03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L.

52 284151 11/11/202
2 10:17

01812300844 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & 
COSTRUZIONI

53 284165 11/11/202
2 10:37

03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

54 284166 11/11/202
2 10:38

01496720416 COSTRUZIONI BARTOCETTI S R L

55 284176 11/11/202
2 10:52

01806970768 CASSINO SRL

56 284187 11/11/202
2 11:05

00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L.

57 284193 11/11/202
2 11:16

01563040516 LUCOS S.R.L.

58 284194 11/11/202
2 11:19

01564370672 IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE 
PORCINARI SRL

59 284199 11/11/202
2 11:23

02680870413 PACI COSTRUZIONI 

Il  Seggio  di  gara  da'  atto  che  le  operazioni  di  gara  si  svolgeranno  con
applicazione del principio della c.d. "inversione procedimentale".

Si procede quindi come segue:

- allo sblocco/apertura delle offerte economiche regolarmente presentate; 

- a dare lettura dei ribassi offerti,  verificando che ciascuna offerta economica

6



contenga, da un punto di vista formale l’indicazione del ribasso offerto, la stima
dei costi della manodopera e l’indicazione degli oneri della sicurezza aziendali,
prescritti  dal bando/disciplinare di gara, rientrando nella esclusiva competenza
del RUP la verifica della congruità  dei costi  di  cui all’art.  95 comma 10 del
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  come segue:

n. Codice Fiscale Ragione Sociale
Ribasso offerto

%

1 07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L. 22,133

2 02455930020 T.V.G. S.R.L. 18,968

3 02905640781 EDILBENINCASA S.R.L. 21,637

4 01880830649 RAIMO S.R.L. 12,224

5 02740920414 GUIDARELLI GEOM. 
LANFRANCO SRL

18,530

6 02690480641 NUOVAEDIL SRL 26,249

7 01106130410 IMPRESA EDILE STRADALE 
GUIDI GIOVANNI SRL

15,837

8 08357591216
CONSORZIO STABILE ARGO 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA'

18,626

9 01638000768 ROCAR COSTRUZIONI SRL 16,676

10 02563460423 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 9,150

11 DMTMRA71P26G78
6H

IMP. D'AMATO MARIO 17,717

12 00270110760 G.E.P.I.F. SNC 21,222

13 01482740709 DEL BUSSO S.R.L. 22,592

14 07248680725 TRIVELLAZIONI PATERNOSTER 
SRL

21,995

15 01696580768 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 18,057

16 02020790438 PROGECO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

17,770

17 FRTDTR80R17L063S RIVIERA COSTRUZIONI DI 
FORTUGNO DEMETRIO

20,200

18 02030570762 RESILTECH S.R.L. 23,785

19 FRTSVT74E18L063K FOREDIL COSTRUZIONI SRL 22,330

20 03073460648 GIMA COSTRUZIONI S.R.L. 26,417

  7



21 01615190400 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE

18,174

22 04168530758 CALORA SURL 19,230

23 01806930705 BAGNOLI S.R.L. 25,135

24 02013670407 IMPRESA MATTEI LAVORI EDILI 
E STRADALI S.R.L.

17,628

25 01815390859 FALCO COSTRUZIONI SRL 23,133

26 01230780411 VERNARECCI ROMANO S.R.L. 16,330

27 01663150447 NOFRA SRL 13,370

28 02454450418 PRETELLI SRL 18,735

29 04597370610 PICANTO APPALTI SRL 20,610

30 03317320616 COSTRUZIONI GENERALI 
NICCHIO SRL

19,577

31 02508130602 ESSE.CI. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

15,188

32 02348320421
AMBIENTE & TERRITORIO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA A RESPON

11,000

33 02168670541 ANTONINI S.R.L. 18,344

34 02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL 22,847

35 02233350418 COSTRUZIONI ING. PERFETTI 
S.R.L.

14,470

36 04876840655 MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. 18,314

37 00397830415 BOSCARINI COSTRUZIONI SRL 15,180

38 02108860699 FOSSACECA SRL 18,318

39 02553720414 CASAVECCHIA LAVORI SRL 
UNIPERSONALE

17,170

40 03089840619 SOMES S.R.L. 17,032

41 02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP 
SRL

17,017

42 01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL 13,126

43 02481590608 AB ARCESE SRL 16,320

44 01482050679 PORCINARI SRL 22,111

45 02297940542 METALSTRADE SRL 9,890

8



46 02576670604 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. 18,734

47 03574480657
RVR COSTRUZIONI & 
CONSULTING SOCIETA' 
COOPERATIVA

23,753

48 02498250741 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 18,754

49 02598590426 ECOCOSTRUZIONI SRL 6,811

50 01678800705 MAGISTRA SRL 15,880

51 03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L. 17,717

52 01812300844 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & 
COSTRUZIONI

18,237

53 03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

14,700

54 01496720416 COSTRUZIONI BARTOCETTI S R 
L

14,877

55 01806970768 CASSINO SRL 16,456

56 00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L. 13,250

57 01563040516 LUCOS S.R.L. 15,660

58 01564370672 IMPRESA COSTRUZIONI 
PUBBLICHE PORCINARI SRL

18,888

59 02680870413 PACI COSTRUZIONI S.R.L. 
UNIPERSONALE

6,667

Il  Presidente  del  Seggio  di  gara,  dichiara  ammessi  tutti  i  predetti  n.  59
concorrenti  e  procedendo con le  operazioni  di  gara,  impartisce  al  sistema il
comando per l’elaborazione della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma
2 del  D.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  (in  relazione  al  numero  totale  delle  offerte
ammesse) con la formulazione della graduatoria provvisoria, in applicazione di
quanto disposto dall'art. 97 co.8 del D.Lgs. n. 50/2016,  con le risultanze di cui
alla seguente graduatoria:

Partita IVA Ragione Sociale Ammes
so

Ribasso offerto %

03317320616 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO 
SRL - Aggiudicatario

S 19.577

04168530758 CALORA SURL - Secondo S 19.23

02455930020 T.V.G. S.R.L. - S 18.968

01564370672 IMPRESA COSTRUZIONI 
PUBBLICHE PORCINARI SRL -

S 18.888

  9



02498250741 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS - S 18.754

02454450418 PRETELLI SRL - S 18.735

02576670604 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. - S 18.734

08357591216 CONSORZIO STABILE ARGO 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' -

S 18.626

02740920414 Guidarelli geom. Lanfranco SRL - S 18.53

02168670541 ANTONINI S.r.l. - S 18.344

02108860699 FOSSACECA SRL - S 18.318

04876840655 MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. - S 18.314

01812300844 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & 
COSTRUZIONI -

S 18.237

01615190400 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE 
ROMAGNOLE -

S 18.174

01696580768 gi.ca.ro. eredi cudemo srl - S 18.057

02020790438 PROGECO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL -

S 17.77

DMTMRA71P26G7
86H

IMP. D'AMATO MARIO - S 17.717

03012960609 DEA COSTRUZIONI S.R.L. - S 17.717

02013670407 IMPRESA MATTEI LAVORI EDILI E 
STRADALI S.R.L. -

S 17.628

02553720414 Casavecchia Lavori Srl Unipersonale - S 17.17

03089840619 SOMES s.r.l. - S 17.032

02022280768 MVS ENVIRONMENTAL GROUP 
SRL -

S 17.017

01638000768 ROCAR COSTRUZIONI SRL - S 16.676

01806970768 CASSINO SRL - S 16.456

01230780411 VERNARECCI ROMANO S.R.L. - S 16.33

02481590608 AB ARCESE SRL - S 16.32

01678800705 MAGISTRA SRL - S 15.88

01106130410 IMPRESA EDILE STRADALE GUIDI 
GIOVANNI SRL -

S 15.837

01563040516 LUCOS S.R.L. - S 15.66

10



02508130602 ESSE.CI. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA -

S 15.188

00397830415 BOSCARINI COSTRUZIONI SRL - S 15.18

01496720416 COSTRUZIONI BARTOCETTI S R L - S 14.877

03244880542 TECNOSERVICE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL -

S 14.7

02233350418 COSTRUZIONI ING. PERFETTI S.R.L.
-

S 14.47

01663150447 nofra srl - S 13.37

00675940415 COSTRUZIONI NASONI S.R.L. - S 13.25

01262740432 SCAVI E CONDOTTE SRL - S 13.126

01880830649 RAIMO S.R.L. - S 12.224

02348320421 AMBIENTE & TERRITORIO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA A RESPON -

S 11

02297940542 METALSTRADE SRL - S 9.89

02563460423 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. - S 9.15

02598590426 ECOCOSTRUZIONI SRL - S 6.811

02680870413 PACI COSTRUZIONI S.R.L. 
unipersonale -

S 6.667

03073460648 GIMA COSTRUZIONI s.r.l. - S 26.417

02690480641 NUOVAEDIL Srl - S 26.249

01806930705 BAGNOLI S.R.L. - S 25.135

02030570762 RESILTECH S.R.L. - S 23.785

03574480657 RVR COSTRUZIONI & 
CONSULTING SOCIETA' 
COOPERATIVA -

S 23.753

01815390859 FALCO COSTRUZIONI SRL - S 23.133

02639980602 EDO COSTRUZIONI SRL - S 22.847

01482740709 DEL BUSSO S.R.L. - S 22.592

FRTSVT74E18L063
K

Foredil Costruzioni Srl - S 22.33

07363840583 COSTRUZIONI E STRADE S.R.L. - S 22.133

01482050679 PORCINARI SRL - S 22.111

  11



07248680725 TRIVELLAZIONI PATERNOSTER 
SRL -

S 21.995

02905640781 EDILBENINCASA S.R.L. - S 21.637

00270110760 G.E.P.I.F. Snc - S 21.222

04597370610 Picanto appalti SRL - S 20.61

FRTDTR80R17L063
S

Riviera Costruzioni di Fortugno 
Demetrio -

S 20.2

Aggiudicatario

Secondo 
classificato

Escluso

Non Ammesso

Soglia di anomalia calcolata ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 - Somma: 846.534 - Media:
18.011  -  Scarto  Medio:  1.875  -  Decremento  soglia:  0.281  -  Soglia  di  anomalia:  19.605  -
Interpretazione art. 97 c. 2 lett. d: Circolare MIT del 24 Ottobre 2019 - Decremento del valore
assoluto risultante dal decremento dello scarto medio

A  seguito  del  predetto  calcolo,  il  Seggio  di  gara  rileva  che  la  soglia  di
anomalia risulta essere del 19,605 e che pertanto la prima offerta non anomala
e’  quella  dell’operatore  economico  n.  30, COSTRUZIONI  GENERALI
NICCHIO SRL,  con un ribasso offerto del  19.577%, con l’indicazione,  ai
sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, di € 41.343,30 quale costo
della manodopera ed € 7.000,00 quale importo dei costi aziendali concernenti
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro.

Il Seggio di gara procede quindi con l'apertura e verifica della documentazione
contenuta  nel  plico  virtuale  A  Documentazione  amministrativa   prodotta  dal
concorrente  n.  30 COSTRUZIONI  GENERALI  NICCHIO  SRL, migliore
offerente non anomalo nella graduatoria,  in particolare, si procede a verificare
che  la  medesima  contenga  almeno  la  seguente  documentazione,  così  come
prescritto dal disciplinare di gara:

a) Istanza di partecipazione  sottoscritta digitalmente;
b)  Documento  di  Gara  Unico  Europeo  elettronico  (nel  proseguo:  DGUE),
sottoscritto digitalmente;
c)  Autodichiarazioni,  regolarmente  sottoscritte,  integrative  del  contenuto  del
Mod. 2 DGUE , Modello 3, Modello 4 e 4bis; 

d) attestazione di registrazione al sistema PASSOE presso ANAC;

e) Ricevuta di pagamento del contributo ANAC;

f) Cauzione provvisoria;

g) Modello attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo.

12



Il  Seggio  di  gara  verifica  che  il  concorrente  COSTRUZIONI  GENERALI
NICCHIO SRL, dichiara che intende far ricorso al subappalto facoltativo per le
lavorazioni riconducibili alla categoria prevalente OG3 e alla scorporabile OS21
nei limiti del 49,00%.

Il Seggio di gara precisato quanto sopra dà atto che la documentazione presentata
dal  concorrente  COSTRUZIONI  GENERALI  NICCHIO  SRL, risulta
pertinente, regolare e conforme alle prescrizioni del disciplinare di gara  e alla
vigente normativa  e ne dichiara l’ammissione.

Il Seggio di gara individuato, quale migliore offerente la ditta  COSTRUZIONI
GENERALI NICCHIO SRL,  con sede legale in Via Roma n. 293 – 81038
Trentola-Ducenta (CE), C.F. e P.Iva n. 03317320616 con un ribasso del 19,577%
chiude la seduta pubblica virtuale alle ore 12,48.

Del che si redige il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

dott.ssa Immacolata Di Sauro F.to

dott. ing. Federico Fabbri F.to

dott.ssa Paola Carfì F.to

  13


	PNRR – CUC/ID 419- Procedura aperta per l’affidamento dei lavori “ interventi di sistemazione idrologica del territorio comunale compresa la sistemazione acque superficiali presenti nel Comune di Fano: movimento franoso in loc. Carignano - PROGETTO FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA- NEXT GENERATION EU- M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica – 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP  E32H18000290004 – CIG n. 94677591E4 – Numero Gara 8777721.
	Verbale di gara - Seggio amministrativo

